
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).

________________________________________________________________________________

Assunto il 24/04/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 1050

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4033 del 27/04/2018

OGGETTO: DOTT.SSA ROSALBA BARONE - RINNOVO INCARICO AD INTERIM DEL 
SETTORE N. 8 "POLITICHE SOCIALI, ASSISTENZIALI, INCLUSIVE E FAMILIARI". 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE
VISTI :

• la  Legge  Regionale  13  marzo  1996,  n.  7  recante  “norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;

• il  D.Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165  e  s.m.i.  (“Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  
dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche”)  ed  in  particolare  l’art.  19  (“Incarichi  di  funzioni  
dirigenziali”);

• il  D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di 
indirizzo e di controllo da quella gestionale” e s.m.i.;

• la  Deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  541  del  16  dicembre  2015  avente  ad  oggetto 
“Approvazione  nuova  Struttura  organizzativa  della  G.R  e  Metodologia  di  graduazione  delle 
funzioni dirigenziali – Revoca della Struttura Organizzativa della Giunta regionale approvata con 
D.G.R. n. 428 del 20 novembre 2013”;

• la  Delibera  di  Giunta  regionale  n.  269  del  12/07/2016  avente  ad  oggetto  “Nuova  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i. – assegnazione 
dei Dirigenti”;

• la Deliberazione di G.R. n. 468 del 19 ottobre 2017, notificata in data 20 dicembre 2017, con la 
quale  si  è  disposto  di  scorporare  il  Dipartimento  “Sviluppo Economico,  Lavoro,  Formazione, 
Politiche Sociali” in due Dipartimenti corrispondenti alle due aree funzionali preesistenti, ovvero 
“Lavoro,  Formazione  e  Politiche  Sociali”  e  “Sviluppo  Economico  –  Attività  Produttive”, 
prevedendo l’efficacia  immediata delle  variazioni  alla  struttura organizzativa introdotte  con la 
medesima Deliberazione;

• il  D.P.G.R. n. 2 del 12 gennaio 2018 con il  quale è stato conferito al  Dott. Fortunato Varone 
l’incarico  di  Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  “Lavoro,  Formazione  e  Politiche 
Sociali” e del Dipartimento “Sviluppo Economico – Attività Produttive”;

PREMESSO che:
• con  D.G.R.  140  del  7  aprile  2017  la  Giunta  Regionale  ha  assegnato  la  Dirigente  Dott.ssa 

Rosalba  Barone,  in  servizio  presso  il  Dipartimento  “Organizzazione,  Risorse  Umane”  quale 
Dirigente  del  Settore  n.  9  “Datore  di  Lavoro,  Sicurezza  sui  luoghi  di  Lavoro,  Privacy”,  al  
Dipartimento  “Sviluppo  Economico,  Lavoro  Formazione,  Politiche  Sociali”  per  il  conferimento 
dell’incarico  di  Dirigente  ad  interim  del  Settore  “Politiche  Sociali,  Assistenziali,  Inclusive  e 
Familiari”;

• con Decreto n. 4187 del 20 aprile 2017, è stato quindi conferito alla Dott.ssa Rosalba Barone 
l’incarico di Dirigente ad interim del Settore “Politiche Sociali, Assistenziali, Inclusive e Familiari” 
sino all’espletamento delle procedure volte all’individuazione del Dirigente titolare ai sensi della 
D.G.R. n. 200 del 19 maggio 2014;

DATO  ATTO che  la  procedura  finalizzata  al  conferimento  della  titolarità  dell’incarico,  adottata  dal 
competente Dipartimento “organizzazione, Risorse Umane” e pubblicata in data 3 luglio 2017, allo stato 
non si è ancora conclusa;
PRESO ATTO che la modifica organizzativa di cui alla Deliberazione di G.R. n. 468 del 19 ottobre 2017 
non  ha  comportato  alcuna  variazione  nella  composizione  funzionale,  quindi  nella  pesatura  e  nella 
valutazione  della  fascia  di  rischio,  dei  Settori  del  preesistente  Dipartimento  “Sviluppo  Economico, 
Lavoro,  Formazione,  Politiche  Sociali”,  fatta  eccezione  per  il  Settore  “Affari  Generali,  Giuridici  ed 
Economici”;
PRESO ATTO, altresì, di quanto previsto dal paragrafo 6 delle Direttive adottate con DGR n. 200 del 19 
maggio 2014, non revocato in parte qua dalla DGR n.186 del 2015, per cui “6.1. Allo scopo di garantire 
la continuità delle funzioni  dirigenziali,  in caso di  strutture dirigenziali  prive della figura del  dirigente 
titolare  (…)  possono  essere  conferiti  incarichi  temporanei  ad  interim  o  di  reggenza  a  dirigenti  in 
possesso  dei  necessari  requisiti  professionali.  6.2.  La  durata  dei  predetti  incarichi  non  può  essere 
superiore ad 1 anno, rinnovabile per eccezionali ragioni organizzative”; 
RITENUTO, alla luce di quanto sopra, che si rende necessario, attesa l’importanza, la strategicità e la  
delicatezza  dei  procedimenti  in  itinere  presso  il  Settore  “Politiche  Sociali,  Assistenziali,  Inclusive  e 
Familiari”, per ragioni di continuità amministrativa, rinnovare alla Dott.ssa Rosalba Barone l’incarico di 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Dirigente ad interim del medesimo Settore sino all’espletamento delle procedure volte all’individuazione 
del Dirigente titolare, ai sensi della D.G.R. n. 200 del 19 maggio 2014;
Attesa la propria competenza ai sensi della normativa vigente in materia;

DECRETA

Per i motivi richiamati in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e ripetuti:
• DI  RINNOVARE l’incarico  di  direzione  ad interim del  Settore  “Politiche Sociali,  Assistenziali, 

Inclusive e Familiari”, conferito alla Dott.ssa Rosalba Barone con D.D.G. 4187 del 20 aprile 2017, 
sino al completamento delle procedure volte all’individuazione del Dirigente titolare, ai sensi della 
D.G.R. n. 200 del 19 maggio 2014;

• DI PRECISARE che l’incarico di cui al presente provvedimento viene rinnovato per eccezionali 
ragioni organizzative e fino al completamento delle procedure volte all’attribuzione della titolarità 
dell’incarico, secondo quanto previsto dalla D.G.R. 200 del 19/05/2014;

• DI STABILIRE che con successivo atto si provvederà ad assegnare alla dott.ssa Rosalba Barone 
gli obiettivi individuali per l’anno in corso;

• Di NOTIFICARE il  presente provvedimento alla  Dirigente interessata,  nonché,  per  quanto di 
competenza,  al  Dipartimento  “Organizzazione,  Risorse  Umane”,  al  Responsabile  della 
Prevenzione della Corruzione; 

• DI  PROVVEDERE alla  pubblicazione  integrale  del  provvedimento  sul  BURC,  ai  sensi  legge 
regionale 6 aprile 2011, n. 11 e sul sito istituzionale del Dipartimento.

Sottoscritta dal Dirigente Generale
VARONE FORTUNATO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


